Biografi Najmuddin Al-Kubro

1. Najamuddin Al-Kubro

Najmuddin al-Kubrā, bernama lengkap Aḥmad ibn „Umar ibn Muḥammad,

adalah seorang sufi besar asal Khwārazm dan pendiri tarekat Kubrawiyyah,

dikenal karena kontribusinya dalam tafsir isyari dan pemikiran

tasawuf.
30

Najmuddin al-Kubra (lahir pada 540 H/1145 M dan wafat pada 618

H/1221 M di Baghdad) adalah seorang ulama, sufi, dan wali besar dalam tradisi

Islam yang memiliki pengaruh besar dalam perkembangan tasawuf dan ia

mendapat gelar "al-Kubra" yang berarti "yang Agung," karena kedalaman ilmu

dan pengaruhnya yang luar biasa dalam dunia spiritual Islam.

Hasani, lebih dikenal dengan panggilan Ibnu 'Ajibah dan juga dikenal dengan

sebutan al-Anjari, Al-Tatauni, serta al-Hujuji.
38

Ibnu „Ajibah lahir pada tahun

1161 H/1748 M di desa A„jabisy, yang termasuk wilayah suku Anjarah,
39

Ia

dilahirkan di kota Tetouan, Maroko, dan wafat pada 7 Syawal 1224 H/1809 M

saat berziarah ke makam gurunya, al-Buzidi, di daerah Ta‟un.
40

Garis nasabnya

Abi Thalib.
41

Ibnu „Ajibah tumbuh dalam lingkungan keluarga yang dikenal religius dan

telah menunjukkan kecintaan terhadap ilmu sejak kecil, bahkan menyelesaikan

hafalan Al-Qur‟an pada usia dini. Riwayat hidupnya kerap diklasifikasikan dalam

tiga fase utama: pertama, masa kanak-kanak (1160–1178 H/1747–1765 M);

kedua, masa remaja dan awal pencarian ilmu (1178–1208 H/1765–1794 M); dan

ketiga, masa kematangan intelektual (1208–1224 H/1794–1809 M), saat ia

dikenal sebagai guru tarekat dan pemikir produktif dalam bidang spiritualitas

Islam.
42

Ibnu 'Ajibah memulai pendidikan formalnya pada usia 19 tahun, dengan

menimba ilmu dari para ulama setempat. Ia aktif menghadiri majelis-majelis ilmu